ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ PHƯỢNG KỲ

Số: 04/TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phượng Kỳ, ngày 06 tháng 01 năm 2023

THÔNG BÁO
Về việc tiếp nhận hồ sơ đề nghị hưởng chế độ bảo trợ xã hội năm 2023

Căn cứ Luật Người cao tuổi; Luật Người khuyết tật;
Thực hiện Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15/3/2021 của Chính phủ

quy định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội; Thông tư
số 02/2021/TT-BLĐTBXH ngày 24/6/2021 của Bộ Lao động - Thương binh và
Xã hội hướng dẫn thực hiện một số điều của Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày
15/3/2021 của Chính phủ quy định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng
bảo trợ xã hội; Nghị quyết số 03/2021/NQ-HĐND ngày 30/6/2021 của Hội đồng
nhân dân tỉnh Hải Dương ban hành quy định mức chuẩn trợ giúp xã hội, mức trợ
giúp xã hội, đối tượng và chế độ đối với một số đối tượng bảo trợ xã hội trên địa
bàn tỉnh Hải Dương;

Để kịp thời thực hiện các chính sách đối với đối tượng người từ đủ 80 tuổi trở
lên, người khuyết tật nặng đủ 60 tuổi không hưởng lương hưu, trợ cấp bảo hiểm xã
hội, trợ cấp hàng tháng; các đối tượng hưởng mới và điều chỉnh chế độ năm 2023.

Ủy ban nhân dân xã Phượng Kỳ thông báo cho các đối tượng người từ đủ
80 tuổi trở lên (sinh năm 1943), người khuyết tật nặng đủ 60 tuổi (sinh năm
1963), không hưởng lương hưu, trợ cấp bảo hiểm xã hội, trợ cấp hàng tháng đủ
điều kiện hưởng trợ cấp bảo trợ xã hội hoàn thiện hồ sơ đề nghị hưởng, điều
chỉnh trợ cấp bảo trợ xã hội gửi Ủy ban nhân dân xã.

Hồ sơ gồm:
1. Tờ khai đề nghị hưởng trợ cấp xã hội (theo mẫu)
2. Xác nhận thông tin cư trú (do công an xã cấp)
3. Căn cước công dân gắn chíp (phô tô có chứng thực)
Đối với người khuyết tật nặng đủ 60 tuổi làm hồ sơ điều chỉnh cần thêm

giấy xác nhận khuyết tật (phô tô có chứng thực);
Hồ sơ hoàn thiện gồm 02 bộ
Thời gian hướng dẫn và tiếp nhận hồ sơ cụ thể như sau:
Từ 08 giờ đến 11 giờ ngày 09/01/2023, địa điểm tại Ủy ban nhân dân xã
Vậy Ủy ban nhân dân xã Phượng Kỳ thông báo cho các đối tượng đủ điều

kiện hưởng chế độ bảo trợ xã hội đối với người từ đủ 80 tuổi trở lên, người
khuyết tật nặng đủ 60 tuổi không hưởng lương hưu, trợ cấp bảo hiểm xã hội, trợ
cấp hàng tháng nộp hồ sơ đúng thời gian quy định.

Nơi nhận:
- TT Đảng ủy;
- TT HĐND, lãnh đạo UBND;
- Trưởng các ngành;
- Đài truyền thanh; (để thông báo)
- Lưu

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Vũ Xuân Thiệp

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-01-06T15:50:17+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Vũ Xuân Thiệp<vuxuanthiep1982@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-06T16:25:37+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Phượng Kỳ<phuongky.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!